PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

42-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение "О порядке и условиях продажи освободившихся комнат жильцам коммунальных квартир"

Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О порядке и условиях продажи освободившихся комнат жильцам коммунальных квартир", утвержденное постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 20.05.2006 № 70  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. При отсутствии  в квартире претендентов на приобретение освободившегося жилого помещения данные жилые помещения предоставляются в соответствии с частью 4 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации другим гражданам в установленном порядке по договору социального найма.".
1.2. В пункте 3.2 слова "жилищный отдел администрации" заменить словом "Администрацию".

1.3. В пункте 3.3 слова "на основании договора, заключенного с администрацией города Нарьян-Мара" заменить словами "в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности".
1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей  редакции:

 "3.4. На основании представленных документов уполномоченным структурным подразделением Администрации города Нарьян-Мара готовится проект постановления Администрации города Нарьян-Мара о продаже освободившихся комнат гражданам, проживающим в данных квартирах.".

1.5. В пункте 3.5:

1.5.1. Слово "главы" исключить.

1.5.2. Слова "муниципальным имуществом и земельных отношений" и далее по тексту заменить словами "муниципального имущества" в соответствующем числе и падеже.

1.6. В пункте 3.6 слова "до заключения договора купли – продажи и оформления акта приема – передачи." заменить словами "в порядке, установленном договором купли-продажи.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_________________ Т.В. Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

      _______________ О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

22 марта  2012 года

№ 366-р